
1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Ostseebad Koserow über die 
Erhebung von Beiträgen für den Ausbau von Straßen, Wegen und Plätzen 

vom 31. August 2006 
 

(veröffentlicht im Usedomer Amtsblatt Nr. 9 vom 16. September 2006) 
 

 
Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 08. Juni 2004 (GVOBl. M-V S. 205), zuletzt geändert 
durch Artikel 6 des Gesetzes vom 19. Dezember 2005 (GVOBl. M-V S. 640) und der §§ 1,2, 
7 und 8 des Kommunalabgabegesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 2005 (GVOBL M-V S. 146), seit dem 
31.03.2005 geltende Fassung wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung 
Koserow vom 28.08.2006 folgende Satzung erlassen: 
 

 
Artikel 1 

Änderung der Straßenausbaubeitragssatzung 
 

Die Satzung der Gemeinde Koserow über die Erhebung von Beiträgen für den Ausbau von 
Straßen, Wegen und Plätzen - Straßenausbaubeitragssatzung - vom 02. Juli 2002 wird wie 
folgt geändert: 
 
§ 5 Abs. 4 Nr. 1a wird wie folgt geändert: 
 

„ die darin,  in den gekennzeichneten Baugrenzen,     ausgewiesene und festgesetzte   
höchstzulässige Zahl der Vollgeschosse,“ 

 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung  in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Ostseebad Koserow, den 31.08.2006  H. Hilpert 

Bürgermeister    
  

 
 

 


